



Byens Vinhandel ApS

Stormgade 2
6700 Esbjerg
CVR-nr. 38357441

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.02.2021

Freddy Koefoed
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Byens Vinhandel ApS

Stormgade 2

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 38357441

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Freddy Koefoed, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive detailvirksomhed med vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 realiseret et overskud på 1.652 t.kr., mod et overskud på 782 t.kr. i 2019.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.740.507	2.660.735
Distributionsomkostninger		(1.480.770)	(1.511.941)
Administrationsomkostninger		(130.387)	(130.187)
Driftsresultat		2.129.350	1.018.607
Andre finansielle indtægter		290	0
Andre finansielle omkostninger	3	(12.277)	(15.444)
Resultat før skat		2.117.363	1.003.163
Skat af årets resultat	4	(465.856)	(220.732)
Årets resultat		1.651.507	782.431
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	260.000
Overført resultat		651.507	522.431
Resultatdisponering		1.651.507	782.431

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Indretning af lejede lokaler		47.424	85.784
Materielle aktiver	5	47.424	85.784
Andre tilgodehavender		69.000	69.000
Finansielle aktiver		69.000	69.000
Anlægsaktiver		116.424	154.784
Fremstillede varer og handelsvarer		2.983.352	2.193.000
Varebeholdninger		2.983.352	2.193.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		721.670	738.323
Periodeafgrænsningsposter		30.384	6.625
Tilgodehavender		752.054	744.948
Likvide beholdninger		1.973.601	849.209
Omsætningsaktiver		5.709.007	3.787.157
Aktiver		5.825.431	3.941.941

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		1.983.347	1.331.840
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	260.000
Egenkapital		3.033.347	1.641.840
Udskudt skat		2.000	2.000
Hensatte forpligtelser		2.000	2.000
Anden gæld		18.670	47.239
Langfristede gældsforpligtelser	6	18.670	47.239
Bankgæld		9.536	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.051.873	983.648
Gæld til tilknyttede virksomheder		183.786	337.286
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.155	1.155
Skyldige sambeskatningsbidrag		465.856	220.732
Anden gæld		1.059.208	708.041
Kortfristede gældsforpligtelser		2.771.414	2.250.862
Gældsforpligtelser		2.790.084	2.298.101
Passiver		5.825.431	3.941.941
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.331.840	260.000	1.641.840
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(260.000)	(260.000)
Årets resultat	0	651.507	1.000.000	1.651.507
Egenkapital ultimo	50.000	1.983.347	1.000.000	3.033.347

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation for de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, tilskuddet udgør 51 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	860.674	930.208
Pensioner	75.456	48.360
Andre omkostninger til social sikring	15.019	13.164
Andre personaleomkostninger	13.009	4.860
	964.158	996.592
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.307	13.323
Renteomkostninger i øvrigt	2.970	2.121
	12.277	15.444

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	465.856	220.732
	465.856	220.732

5 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	190.991
Kostpris ultimo	190.991
Af- og nedskrivninger primo	(105.207)
Årets afskrivninger	(38.360)
Af- og nedskrivninger ultimo	(143.567)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.424

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	18.670
	18.670

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	160.161	100.304

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Byens Engros ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabets pengeinstitut har stillet en betalingsgaranti på 250 t.kr. overfor en leverandør.

Til sikkerhed for pengeinstitut er stillet virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. med sikkerhed i driftsmidler, lagerbeholdning og simple fordringer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.752 t.kr.
